No. Product Profile Panneaux  Units Prix euro
CLT ELEMENTS
1 CLT elements CLT60 L 3 (20‐20‐20) m2 83                ( )
2 CLT elements CLT70 L 3 (20‐30‐20) m2 92
3 CLT elements CLT80 L 3 (30‐20‐30) m2 102
4 CLT elements CLT 80 L 3 (20‐40‐20) m2 102
5 CLT elements CLT90 L 3 (30‐30‐30) m2 114
6 CLT elements CLT100 L 3 (30‐40‐30) m2 122
7 CLT elements CLT 100 L 3 (40‐20‐40) m2 122
8 CLT elements CLT100 L 5 (20‐20‐20‐20‐20) m2 1298 CLT elements CLT100 L 5 (20‐20‐20‐20‐20) m2 129
9 CLT elements CLT110 L 5 (20‐20‐30‐20‐20) m2 139
10 CLT elements CLT120 L 3 (40‐40‐40) m2 142
11 CLT elements CLT120 C 5 (30‐20‐20‐20‐30) m2 149
12 CLT elements CLT130 L 5 (30‐20‐30‐20‐30) m2 158
13 CLT elements CLT140 L 5 (40‐20‐20‐20‐40) m2 168
14 CLT elements CLT150 L 5 (30‐30‐30‐30‐30) m2 178
15 CLT elements CLT 150 L 5 (40‐20‐30‐20‐40) m2 180
16 CLT elements CLT160 L 5 (40‐20‐40‐20‐40) m2 188
17 CLT elements CLT160 L 5/2 (30/30‐40‐30/30) m2 188
18 CLT elements CLT170 L 5 (40‐30‐30‐30‐40) m2 198
19 CLT elements CLT170 L 7 (20‐30‐20‐30‐20‐30‐20) m2 203
20 CLT elements CLT180 L 5 (40‐30‐40‐30‐40) m2 203
21 CLT elements CLT180 L 7 (30‐20‐30‐20‐30‐20‐30) m2 215              21 CLT elements CLT180 L 7 (30 20 30 20 30 20 30) m2 215
22 CLT elements CLT190 L 7 (30‐20‐30‐30‐30‐20‐30) m2 226
23 CLT elements CLT200 L 5 (40‐40‐40‐40‐40) m2 226
24 CLT elements CLT200 L 7 (20‐40‐20‐40‐20‐40‐20) m2 234
25 CLT elements CLT200 L 7/2 (30/30‐20‐40‐20‐30/30) m2 234
26 CLT elements CLT210 L 7 (30‐30‐30‐30‐30‐30‐30) m2 244
27 CLT elements CLT220 L 7 (30‐30‐30‐40‐30‐30‐30) m2 254
28 CLT elements CLT 220 L 7 (40 20 40 20 40 20 40) m2 25428 CLT elements CLT 220 L 7 (40‐20‐40‐20‐40‐20‐40) m2 254
29 CLT elements CLT220 L 7/2 (30/30‐30‐40‐30‐30/30) m2 254
30 CLT elements CLT230 L7 (30‐40‐30‐30‐30‐40‐30) m2 264
31 CLT elements CLT230 L7/2 (30/40‐30‐30‐30‐40/30) m2 264
32 CLT elements CLT240 L 7 (30‐40‐30‐40‐30‐40‐30) m2 274
33 CLT elements CLT240 L 7/2 (40/40‐20‐40‐20‐40/40) m2 274
34 CLT elements CLT250 L 7/2 (40/40‐30‐30‐30‐40/40) m2 284
35 CLT elements CLT260 L 7/2 (40/40‐30‐40‐30‐40/40) m2 292
36 CLT elements CLT280 L 7 (40‐40‐40‐40‐40‐40‐40) m2 312
37 CLT elements CLT280 L 7/2 (40/40‐40‐40‐40‐40/40) m2 312
38 CLT elements (t=296 mm) CLT300 L 8/2 (40/40‐30‐40/40‐30‐40/40) m2 335
39 Stair flights CLT 296 L9 (39/39‐20‐39‐30‐30‐30‐30‐39) m2 409
GSM 0032 475745394

ConducRvité	  thermique	  λ 	   	  0.13	  W/(mK)	  selon	  EN	  12524
InerRe	  thermique 	   	   	  1600	  J/(kgK)	  selon	  EN	  12524
Etanchéité	  à	  l’air 	   	   	  La	  fabrica3on	  des	  panneaux	  à	  par3r	  des	  plaques	  monocouches	  leur	  confère	  une	  excellente	  étanchéité	  à
	   	   	   	   	  l’air.	  Les	  testes	  réalisés	  en	  Autriche	  par	  la	  Holzforschung	  Austria	  en	  2008	  montrent	  que	  l’étanchéité	  à	  l’air	  est	  si
	   	   	   	   	  élevée	  que	  les	  flux	  volumiques	  se	  situent	  en	  deçà	  des	  valeurs	  mesurables.
Domaine	  d’applicaRon 	   	  Emploi	  correspondant	  aux	  classes	  d’applica3on	  1	  et	  2	  selon	  EN	  1995-‐1-‐1
CARACTERISTIQUES	  TECHNIQUES
STRUCTURES	  STANDARD	  DES	  PANNEAUX	  CLT
Panneaux	  couche	  croisé
Eppaisseur	  	  	  DénomnaRon	   	  	  	  	  Plis	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  DisposiRon	  des	  lamelles 	  	  	  	  	  	  	  	  Largeur	  standard	  	   	  Longueur	  maximum
nominale 	   	   	  	   	   	   	   	   	   	   	  (mm) 	   	   	   	  (mm)
(mm)	  	  	  	  	  	   	   	   	   	  	  	  	  	  	   	  	  C	  	  	  	  	  	  L	  	  	  	  	  	  C	  	  	  	  	  	  L	  	  	  	  	  C	  	  	  	  	  L	  	  	  	  	  C
	  	  60	   	   	  CLT60	  C3 	  	  	  	  	  3	   	   	  20	  	  	  	  20	  	  	  20	  	  	  	  	  	  	  	   	   	  	  	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  	  14.00
	  	  80 	   	  CLT80	  C3	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	   	  30	  	  	  	  20	  	  	  30	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	   	  	  	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  14.00
	  	  90	   	   	  CLT90	  C3	   	  	  	  	  	  3	   	   	  30	  	  	  	  30	  	  	  30	  	  	  	  	  	  	  	   	   	  	  	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95	   	   	  	  14.00
	  100	   	   	  CLT100	  C3	   	  	  	  	  	  3	   	   	  30	  	  	  	  40	  	  	  30	  	  	  	  	  	  	  	   	   	  	  	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95	   	   	  	  14.00
	  120 	   	  CLT120	  C3 	  	  	  	  	  3 	   	  40	  	  	  	  40	  	  	  40 	   	   	  	  	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  	  14.00
	  100 	   	  CLT100	  C5 	  	  	  	  	  5	   	   	  20	  	  	  	  20	  	  	  20	  	  	  20	  	  	  20 	   	  	  	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  	  14.00
	  120 	   	  CLT120	  C5 	  	  	  	  	  5 	   	  30	  	  	  	  20	  	  	  20	  	  	  20	  	  	  30 	   	  	  	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  	  14.00
	  140 	   	  CLT140	  C5 	  	  	  	  	  5 	   	  40	  	  	  	  20	  	  	  20	  	  	  20	  	  	  40 	   	  	  	  	  2.	  40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95	   	   	  	  14.00
	  160 	   	  CLT160	  C5 	  	  	  	  	  5 	   	  40	  	  	  	  20	  	  	  40	  	  	  20	  	  	  40 	   	  	  	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.	  95 	   	  	  14.00
CARACTERISTIQUES	  TECHNIQUES
STRUCTURES	  STANDARD	  DES	  PANNEAUX	  CLT
Panneaux	  (couche	  longitudinale)
Eppaisseur	  	  	  DénomnaRon	   	  Plis	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  DisposiRon	  des	  lamelles 	  	  	  	  	  Largeur	  standard	   	   	  Longueur	  maximum
nominale 	   	   	  	   	   	   	   	   	   	   	  (mm) 	   	   	   	  (mm)
(mm)	  	  	  	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  C	  	  	  	  	  	  	  L	  	  	  	  	  	  C	  	  	  	  	  	  L	  	  	  	  	  C	  	  	  	  	  L	  	  	  	  	  C
	  60	   	   	  CLT60	  L3 	  	  	  3 	  	  	  	  	  	  	  	  20	  	  	  	  20	  	  	  20 	   	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  80 	   	  CLT80	  L3 	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  	  	  30	  	  	  	  20	  	  	  30 	   	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  90	   	   	  CLT90	  L3 	  	  	  3 	  	  	  	  	  	  	  	  30	  	  	  	  30	  	  	  30 	   	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  100 	   	  CLT100	  L3 	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  	  	  30	  	  	  	  40	  	  	  30 	   	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  120	   	   	  CLT120	  L3 	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  	  	  40	  	  	  	  40	  	  	  40	   	   	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  100	   	   	  CLT100	  L5 	  	  	  5 	  	  	  	  	  	  	  	  20	  	  	  	  20	  	  	  20	  	  20	  	  20 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  120	   	   	  CLT120	  L5 	  	  	  5	   	  	  	  	  	  	  	  	  30	  	  	  	  20	  	  	  20	  	  20	  	  30 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  140 	   	  CLT140	  L5 	  	  	  5 	  	  	  	  	  	  	  	  40	  	  	  	  20	  	  	  20	  	  20	  	  40 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  160	   	   	  CLT160	  L5 	  	  	  5 	  	  	  	  	  	  	  	  40	  	  	  	  20	  	  	  40	  	  20	  	  40 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  180	   	   	  CLT180	  L5 	  	  	  5 	  	  	  	  	  	  	  	  40	  	  	  	  30	  	  	  40	  	  30	  	  40 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  200 	   	  CLT200	  L5 	  	  	  5 	  	  	  	  	  	  	  	  40	  	  	  	  40	  	  	  40	  	  40	  	  40 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  160 	   	  CLT160	  L5/2 	  	  	  5 	  	  	  	  30+30	  40	  	  30+30 	   	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
CARACTERISTIQUES	  TECHNIQUES
STRUCTURES	  STANDARD	  DES	  PANNEAUX	  CLT
Panneaux	  (couche	  longitudinale)
Eppaisseur	  	  	  DénomnaRon	   	  Plis	   	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  DisposiRon	  des	  lamelles 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Largeur	  standard	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Longueur
nominale 	   	   	  	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (mm) 	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  maximum
(mm) 	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  C	  	  	  	  	  	  	  L	  	  	  	  	  	  C	  	  	  	  	  	  L	  	  	  	  	  C	  	  	  	  	  L	  	  	  	  	  C	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (mm)
	  180	   	   	  CLT180	  L7 	  	  	  	  	  7 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  30	  	  	  	  20	  	  	  	  30	  	  	  	  	  20	  	  	  30	  	  	  	  20	  	  30 	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  200 	   	  CLT200	  L7 	  	  	  	  	  7 	   	  	  	  	  	  	  	  	  20	  	  	  	  40	  	  	  	  20	  	  	  	  	  40	  	  	  20	  	  	  	  40	  	  20 	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  240	   	   	  CLT240	  L7 	  	  	  	  	  7 	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  30	  	  	  	  40	  	  	  	  30	  	  	  	  	  30	  	  30+30 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  220 	   	  CLT220	  L7/2 	  	  	  	  	  7 	   	  	  	  30+30	  	  30	  	  	  	  40	  	  	  	  	  30	  	  30+30 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  240	   	   	  CLT240	  L7/2 	  	  	  	  	  7	   	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  40+40	  	  20	  	  	  	  40	  	  	  	  	  20	  	  40+40 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  260	   	   	  CLT260	  L7/2 	  	  	  	  	  7 	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  40+40	  	  30	  	  	  	  40	  	  	  	  	  30	  	  40+40 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  280 	   	  CLT280	  L7/2 	  	  	  	  	  7 	   	  	  	  40+40	  	  40	  	  	  	  40	  	  	  	  	  40	  	  40+40 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  300 	   	  CLT300	  L8/2 	  	  	  	  	  8 	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  40+40	  	  30	  40+40	  30	  	  40+40 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
	  320	   	   	  CLT320	  L8/2 	  	  	  	  	  8 	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  40+40	  	  40	  40+40	  40	  	  40+40 	   	  	  2.40	  /	  2.50	  /	  2.75	  /	  2.95 	   	  14.00
CARACTERISTIQUES	  TECHNIQUES
QUALITE	  DE	  SURFACE	  	  -‐	  	  selon	  la	  norme	  EN13017-‐1
CARACTERISTIQUES	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  VI	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	   	  	  IVI	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  NVI
Collage	   	   	  admis	  de	  façon	  isolée:	  joints	  ouverts	  	  	  	  	  	  	  	  	  admis	  de	  façon	  isolée:	  joints	  ouverts	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  admis	  de	  façon	  isolée:	  joints	  ouverts